Г осу дарственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары

Протокол запроса предложений по определению поставщика на закупку компьютерной
техники и комплектующих

14.06.2022 года № 3

Наименование заказчика: Государственная администрация Дубоссарского района и города
Дубоссары для МУ «Служба социальной помощи».

Председатель комиссии: Дабижа Е.Б. - первый заместитель главы государственной
администрации Дубоссарского района и города Дубоссары.
Секретарь комиссии: Бугаенко Я.В - главный специалист управления экономического
развития, бюджетного планирования и имущественных отношений
Присутствовали члены комиссии:

Шишковская Н.Ю. - заместитель председателя комиссии; - заместитель главы
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары по
экономическим вопросам;

Мошняга О.В. - начальник отдела правового обеспечения управленческой деятельности
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары;

Канцелевич Т.М.- депутат Совета народных депутатов Дубоссарского района и г.
Дубоссары по избирательному округу № 14.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте информационной
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики.

https ://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=:purchase&id=2558

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по
определению поставщика на приобретение компьютерной техники и комплектующих
проводит комиссия по адресу: г. Дубоссары, ул. Дзержинского,6, Государственная
администрация г. Дубоссары в 09:00 часов, 14.06.2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило три заявки на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям
(официальным представителям), способным осуществить поставку товаров, являющихся
объектами закупок:

1) ООО «Хайтек»
2) ООО «ТирАЭТ»

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, отсутствовали
представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений и
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к
настоящему протоколу).

б.Члены комиссии по осуществлению закупок, убедились в целостности конвертов
и доступе в виде пароля к поданным заявкам в электронном формате.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или)
открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по
осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее
заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и
более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в по эядке очередности их поступления.

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку

на участие в запросе
предложений (наименование
организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для

№ лотов, по которым
подана заявка

1 10.06.2022 г.—
11:00 ч. ООО «Хайтек» № 1

2 13.06.2022 г,-
12:55 ч.

ООО «Мир компьютеров» № 1

3 13.06.2022 г.—
13:18ч.

ЗАО «ТирАЭТ» № 1

Комиссией вскрыты конверты с заявками и осуществлен доступ поданной заявки в
электронном виде на участие в запросе предложений в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Хайтек»

Адрес регистрации ПМР, г. Тирасполь, ул. Советская, 121
Дата и время подачи заявки 10.06.2022 г. - 11:00 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Хайтек»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения о
недопуске

1.
Дабижа Е.Б. - первый заместитель главы
государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары

Допустить -

2.

Шишковская Н.Ю. - заместитель
председателя комиссии; - заместитель
главы государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары
по экономическим вопросам;

Допустить

3.

Мошняга О.В. - начальник отдела
правового обеспечения управленческой
деятельности государственной
администрации Дубоссарского района и
города Дубоссары

Допустить

4.
Канцелевич Т.М.- депутат Совета
народных депутатов Дубоссарского района
и г. Дубоссары по избирательному округу
№ 14.

Допустить

Принятое решение комиссии заявка ООО «Хайтек» допущена к участию в проведении
запроса предложения.

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Мир компьютеров»

Адрес регистрации г. Тирасполь, пер.Труда, 7
Дата и время подачи заявки 13.06.2022 г.-12:55 ч

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Мир
компьютеров» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией
о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения о
недопуске

1.
Дабижа Е.Б. - первый заместитель главы
государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары

Допустить -

2.

Шишковская Н.Ю. - заместитель
председателя комиссии; - заместитель
главы государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары
по экономическим вопросам;

Допустить

3.

Мошняга О.В. - начальник отдела
правового обеспечения управленческой
деятельности государственной
администрации Дубоссарского района и
города Дубоссары

Допустить

4.
Канцелевич Т.М.- депутат Совета
народных депутатов Дубоссарского района
и г. Дубоссары по избирательному округу
№ 14.

Допустить

Принятое решение комиссии заявка ООО «Мир компьютеров» допущена к участию в
проведении запроса предложения.

Регистрационный номер заявки № 3.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ЗАО «ТирАЭТ»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Луначарского, 11
Дата и время подачи заявки 13.06.2022 г.-13:18 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных

участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ЗАО
«ТирАЭТ» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о
проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п Член комиссии (фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения о
недопуске

1.
Дабижа Е.Б. - первый заместитель главы
государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары

Допустить -

2.

Шишковская Н.Ю. - заместитель
председателя комиссии; - заместитель
главы государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары
по экономическим вопросам;

Допустить

3.

Мошняга О.В. - начальник отдела
правового обеспечения управленческой
деятельности государственной
администрации Дубоссарского района и
города Дубоссары

Допустить

4.
Канцелевич Т.М.- депутат Совета
народных депутатов Дубоссарского района
и г. Дубоссары по избирательному округу
№ 14.

Допустить —

Принятое решение комиссии заявка ЗАО «ТирАЭТ» допущена к участию в
проведении запроса предложения.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению №
3 к настоящему Протоколу.

По итогам проведенной оценки лучшей заявкой по лоту № 1 признана заявка
ЗАО «ТирАЭТ» со следующими условиями исполнения контракта:

1. Сумма контракта - 5 043 рубля
2. Срок выполнения работ - 3-5 дней.
3. Условия оплаты: Предоплата 25% от суммы Договора осуществляется после

вступления настоящего Договора в силу, оставшиеся 75% от суммы Договора

оплачиваются не позднее 7 рабочих дней после поставки всей партии «Товара» и
подписания приемо-сдаточных документов.

4. Гарантийный срок: 24 месяца.

11. Комиссией предложено участниками направить окончательное предложение по
адресу: г. Дубоссары, ул. Дзержинского,6 в срок до 09:00 часов 15.06.2022 года.

Участники закупки согласились направить окончательные предложения.

Регистрационный номер
заявки № ЛОТА

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)
1 № 1 ООО «Хайтек»
2 № 1 ООО «Мир компьютеров»
3 № 1 ЗАО «ТирАЭТ»

12. Результаты вскрытия конвертов и открытия доступа к поданной заявке на участие
в запросе предложений.

По итогам заседания комиссии принято решение признать запрос предложения по
закупке компьютерной техники и комплектующих состоявшимся ввиду того, что три
поданные заявки на участие в запросе предложений соответствуют требованиям,
указанным в извещении о проведении запроса предложения Закону ПМР от 26 ноября 2018
года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики».

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок.
Председатель комиссии: I /и
Первый заместитель главы государственйой/администрации Дубоссарского района и
города Дубоссары Дабижа Е.Б.________ у ГЛ/______________________________

Заместитель председателя комиссии: '
Заместитель главы государственной администрации Дубоссар^^О/рафеща и города
Дубоссары по экономическим вопросам Шишковская Н.Ю.
Начальник отдела правового обеспечения управленческой деяте^нр^ти государственной

администрации Дубоссарского района и города Дубоссары Мошняга О.В. /

Депутат Совета народных депутатов Дубоссарского рдйойа^^^Дубоссары по
избирательному округу № 14 Канцелевич Т.М.у//*

Секретарь комиссии: Бугаенко Я.В.

Заседание комиссии: 14.06.2022 года

Баллы, присвоенные участнику закупки

по стоимости критериев оценки

№
п
/
п

Члены
комиссии

Компьютерная техника и комплектующие
Кол-во
баллов

Баллы,
присвоении
е участнику
закупки № 1

Кол-во
баллов

Баллы,
присвоении
е участнику
закупки № 2

Кол-во
баллов

Баллы,
присвоенные
участнику
закупки № 3

1 Дабижа Е.Б. 69,21 69,21 69,42 69,42 70 70
2 Шишковская

Н.Ю.
69,21 69,42 70

3 Мошняга О.В. 69,21 69,42 70
4 Канцелевич

Т.М.
69,21 69,42 70

Баллы, присвоенные участника закупки

по не стоимостным критериям оценки

№
п
/
п

Члены
комиссии

Компьютерная техника и комплектующие
Кол-во
баллов

Баллы,
присвоенны
е участнику
закупки № 1

Кол-во
баллов

Баллы,
присвоенны
е участнику
закупки № 2

Кол-во
баллов

Баллы,
присвоенные
участнику
закупки № 3

1 Дабижа Е.Б. 30 30 30 30 30 30
2 Шишковская

Н.Ю.
30 30 30

3 Мошняга О.В. 30 30 30
4 Канцелевич

Т.М.
30 30 30

Информация об общем количестве баллов

Наименование
критерия оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование участника закупки
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество, (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя

Общие баллы с
учетом группы

критерия в оценке

Итоговое
количество баллов
(сумма баллов по

графе 8 по
соответствующему

участнику)

1 ООО «Хайтек» 99,21

2 ООО «Мир компьютеров» 99,42
3

ЗАО «ТирАЭТ»
100

Приложение № 1
к форме Протокола запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на
процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№ п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя участника,

подавшего заявку на участие в
запросе предложений

Паспортные
данные Доверенность Подпись

1 ООО «Хайтек» Зырянов М.С. 1-ПР № 0397833 от
24.12.2013 г. ПО г.

Бендеры УпДМ МВД
ПМР

№ б/н от 12.04.2022
г.

-

2 ООО «Мир компьютеров» Маслов С.А 1-ПР № 0358752 от
02.08.2011 г.УВДг.

Тирасполь

№ 56 от 13.06.2022 г.

3 ЗАО «ТирАЭТ»» Лунгу С.С. 1-ПР №0268512 от
16.09.2008 г. УпДМ

МВД ПМР г.
Дубоссары

№ 68 от 13.06.2022 г.

Секретарь комиссии: Бугаенко Я.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата 14.06.2022 г.
(подпись)

Приложение № 2
к форме Протокола запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1.

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и
документации о проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)
ООО «Хайтек» ООО «Мир компьютеров» ЗАО «ТирАЭТ»

Регистрационный номер заявки 1 Регистрационный номер заявки 2 Регистрационный номер заявки 3
1 2 3 4
1 Копия выписки из единого государственного реестра юридических

лиц;
Z

2 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника запроса предложений;

Z

Копии учредительных документов участника запроса предложений ✓ ■/
э
4 Справка Налоговой инспекции о состоянии платежей в бюджеты

всех уровней и внебюджетные фонды со сроком не позднее текущего

5
месяца;
Предложения участника закупки в отношении объекта закупки
с приложением документов, подтверждающих соответствие этого
объекта требованиям, установленным документацией о закупке:
наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных,

у' S

6

показатели товара, соответствующие значениям, установленным в
документации о закупке, и указание на товарный знак), количества
(объема);
Сертификаты качества (соответствия) у/' 7

Примечание: в графах 3 - по строкам 1 -...указывается отметка о наличии или отсутствии соответствующего документа по каждому участнику
Секретарь комиссии: Бугаенко Я.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии) (подпись)

Дата 14,06.2022 г.

Приложение № 3
к форме Протокола запроса предложений

r\J (Upi/U J|J UVI/TU Cl np'IUC Н\1Ш U JI О Э Q I I |J U a i i |J с Л4 j i u /y\ с n vi v\

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1
1. Критерии оценки заявок.

№ п/п Критерии оценки заявок

Удельный вес
групп

критериев
оценки

Удельный вес
критериев оценки в

группе

Максимальное
количество баллов

Параметры
критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 70%

1.1.

Цена контракта 100 100 Цена, предлагаемая
участником закупки
в рублях ПМР

Наибольшее
количество баллов
присваиваются
предложению с
наименьшей ценой

2. Нестоимостные: 30%
2.1. Качественные и технические и

характеристики закупки
100 100 Технические и

качественные
характеристики

Наибольшее
количество баллов
присваиваются
предложению того
участника закупок,
который предложит
товар надлежащего
качества с
минимальной ценой

2. Оценка заявок.

№
п/п

Наименование критерия
оценки (показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование участника
закупки (наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса критерия

в группе

Баллы с
учетом
группы

критерия в
оценке

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Цена контракта

Итоговое количество
баллов по лоту № 1

1 ООО «Хайтек» 5100 98,88 98,88 69,21

2 ООО «Мир
компьютеров»

5085 99,17 99,17 69,42

Нестоимостные 3 ЗАО «ТирАЭТ» 5043 100 100 70
2.

Технические и
качественные
характеристики

1 ООО «Хайтек» Согласно
представленной
документации

100 100 30

2 ООО «Мир
компьютеров»

Согласно
представленной
документации

100 100 30

3
ЗАО «ТирАЭТ»

Согласно
представленной
документации

100 100 30

Итоговое количество
баллов (сумма баллов по
графе 8 по
соответствующему
участнику)

1 ООО «Хайтек» 99,21

2 ООО «Мир
компьютеров»

99,42

3 ЗАО «ТирАЭТ» 100